
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
  

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

Prot.n.  1976bis/4.1.i       Rovigo, 5 aprile 2019 
 
 
Oggetto: Determina dirigenziale di scelta del contraente per l’affidamento         

dell’incarico di docente per attività di formazione “Robotica educativa con      
Lego Mindstorms EV3” A.S. 2018/19. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 relativo al “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 

2014/25/UE .... nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n.107” 

VISTO il Programma Annuale 2019; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO per quanto applicabile, il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 67 del 14.01.2019; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla fornitura/servizio di: corso di “Robotica Educativa con 
Lego Mindstorms EV3” per i docenti  dell’Istituto comprensivo; 
CONSIDERATO che il corso è finalizzato all’implementazione dell’offerta formativa così come 
previsto dal PTOF 2018-2019/2021-2022; 
ACCERTATO che l’impegno di spesa è di € 206,60 (ogni onere incluso); 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico di Esperto per la realizzazione del corso “Robotica educativa 
con Lego Mindstorms EV3” per a.s. 2018/19 al docente Fabrizio Pizzardo al costo 
complessivo di € 206,60 (ogni onere incluso); 

2. di impegnare la spesa di € 206,60 (ogni onere incluso) del programma annuale per   
l’esercizio finanziario anno 2019 sul corso di  formazione per docenti: 
lordo stato € 206,60, netto € 87,70, € 67,99 ritenute; 

3. di dare atto che viene apposto da parte del DSGA, il visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria; 

4. la spesa verrà imputata al progetto/attività: P04 - formazione e aggiornamento del 
personale docente; 

 
 
 



 
 
 
 
 

5. di incaricare il DSGA dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 della pubblicazione del 
presente atto sul sito web istituzionale “Amministrazione Trasparente” e dello 
svolgimento delle ulteriori attività necessarie della fornitura di cui all’oggetto, secondo 
la normativa vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Paola Malengo 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 


